

Kontrolgruppen 2018

Kontrolgruppen 2018

[Skriv undertitlen på dokumentet]

Fokusområder

Borgerservice har for 2018 udvalgt områder, som vi ønsker at kontrolgruppen skal have særlig fokus på.

Områderne er udvalgt dels med baggrund i kontrolgruppens egne erfaringer for områder, hvor et ekstra fokus har givet et godt udbytte og dels på baggrund af erfaringer hentet hos andre kommuner, SKAT og Udbetaling Danmark.

Virksomhedsbesøg

I lighed med 2017 og tidligere år ønsker vi at aflægge kontrolbesøg på udvalgte virksomheder/brancher for at følge op på, om de har ansatte som modtager ydelser samtidige med lønnet arbejde. Fokus rettes blandt andet mod rengøringsbranchen inden for turistområdet. Vi vil i 2018 arbejde med at belyse muligheder for kontrol af dette område.

Desuden har det vist sig, at besøg hos sygemeldte selvstændige, hvor der lægges vægt på vejledning omkring reglerne for, hvor lidt/meget man må arbejde, som hel eller delvis sygemeldt, giver gode resultater. Derfor vil vi i 2018 fortsætte med at aflægge hyppigere besøg hos denne gruppe. I 2017 er der foretaget kontrol af 67 antal sygemeldte selvstændige, hvilket har bevirket en samlet fremtidig besparelse på 1.2 mio.

Fælles Dataenhed

Den Fælles Dataenhed under Udbetaling Danmark, blev etableret i slutningen af 2015 og videreudvikles løbende. Systemet giver mulighed for, at udsøge borgere via fælles registersamkøring og

Fakta tal 2017

•••

Normering i Kontrolgruppen:

Nancy Petersen 29,5 timer pr. uge og Jakob Lund 37 timer pr. uge.

Antal behandlede sager:

338

Anmeldelser i alt:

128

Fordelt således:

Anonyme: 61

Ikke anonyme: 14

Andre Kommuner: 10

Andre afdelinger: 33

Politi og SKAT: 2

Udbetaling Danmark: 8

Antal borgere til samtale:

66

Kontrolgruppen 2018



Kontrolgruppen benytter disse udtræk til at gennemgå relevante sager.

I 2017 er der blandt andet udtrukket sager hvor borgere har modtaget både SU og kontanthjælp, har taget bopæl hos familie – såsom bedsteforældre, søskende m.v. samt borgere uden fast bopæl, som modtager ydelser fra Varde Kommune. I flere af disse sager er der fundet besparelser. Systemet er til stadighed under videreudvikling og det forventes derfor at vi i fremtiden får stor gavn registret.

Kontrolgruppen vil i 2018 gennemgå relevante sager, som er udtrukket via Den Fælles Dataenhed.

Desuden vil Den Fælles Dataenhed i 2018 i samarbejde med kommunerne lave kontrolkampagne vedrørende Kontrol af EU-borgeres adgang til sociale ydelser. Kampagnen afvikles ultimo 2018 og Varde Kommune deltager i kampagnen.

Udlejningsindtægter

Kontrolgruppen vil i 2018 arbejde med kontrol af personer, som har udlejningsindtægter via f.eks. AirBNB og samtidig modtager ydelser fra Varde Kommune. Vi har i 2017 haft en anmeldelse på området og er derfor nysgerrige på, om det er et område, hvor der er behov for kontrolindsats.

Anmeldelser

I 2018 ønsker Kontrolgruppen stadig at have fokus på, at være synlige i organisationen. Vi vil gerne hjælpe vores kollegaer rundt i hele organisationen, når de har sager som har karakter af formodet socialt bedrageri.

Kontrolgruppen vil efter behov deltage i personalemøder og lignende i andre afdelinger, for at udbrede kendskabet til Kontrolgruppen og informere om, hvad der arbejdes med. Antallet af "undringer" som vi i dag modtager fra vores kollegaer rundt om i organisationen, er støt stigende, hvilket er et udtryk for at der er stor opmærksomhed på, at Kontrolgruppen ofte kan være behjælpelige med at afklare om der er grundlag for en evt. kontrolsag.

Ligeledes har vi i 2017 haft flere henvendelser, hvor der har været mistanke om at familier/personer er udrejst og derfor ikke længere er berettiget til ydelser. Disse henvendelser handler vi straks på og laver den fornødne kontrol. Dette arbejde fortsættes naturligvis i 2018.

Der vil ligeledes fortsat være fokus på øvrige anmeldelser, blandt andet fra borgere og andre myndigheder.

Vi har i 2017 modtaget i alt 128 anmelder



Udbetaling Danmark og SKAT

Kontrolgruppen samarbejder løbende med Udbetaling Danmark om sager, hvor både Udbetaling Danmark og Varde Kommune udbetaler ydelser til borgeren, men også i de sager, hvor Varde Kommune har pligt til at belyse sagen for Udbetaling Danmark.

Her er der tale om sager, hvor borgeren udelukkende modtager ydelser fra Udbetaling Danmark. I disse sager indhenter Kontrolgruppen oplysninger, afholder samtaler og sender referat og sagsoplysninger til Udbetaling Danmark.

Samarbejdet med SKAT har de seneste to år været meget begrænset, da SKAT ikke længere har samme fokus på kontrolområdet, som tidligere. Senest i november 2017 har vi fra SKAT modtaget besked om at de endnu ikke kender omfanget af deres muligheder for at samarbejde med kommunerne på dette område. Vi afventer SKATs udmeldinger, og deltager i kontrolaktioner, såfremt det bliver en mulighed.

Afrapportering 2017

I april 2018 forventes det at vi har resultatet af Udbetaling Danmarks indsats på kontrolområdet. Herefter udarbejder Borgerservice den endelige rapport over Kontrolgruppens arbejde i 2017. Her vil der i lighed med tidligere år, blive opgjort antal sager, anmeldelser mv. Rapporten sendes herefter i udvalget til orientering.